
Zarządzenie nr 21
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

z dnia 19 marca 2020 r.

zmieniające zarządzenie Nr 68 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 12 listopada 2019 roku w sprawie zasad sprzedaży drewna w Państwowym 

Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe na lata 2020 – 2021
(znak: ZM.800.6.2020)

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach1, w związku
z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 (zwanego dalej Statutem) 
– w wykonaniu zadania Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, określonego 
w § 8 ust. 1 pkt. 5 Statutu3, 

zarządzam, co następuje:

§ 1
W zarządzeniu nr 68 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 12 listopada 

2019 roku w sprawie zasad sprzedaży drewna w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy 
Państwowe na lata 2020–2021 zmienia się treść § 8 ust.8,  który otrzymuje brzmienie:
8. Zawierając umowę kupna-sprzedaży w procedurach wymienionych w § 3 ust. 1 pkt a), b) i c) 

przedsiębiorca, który zabezpieczy w pełni należności przysługujące Skarbowi Państwa może 
wybrać odroczony termin płatności za zakupione drewno wynoszący: 14 albo 21 albo 30 dni. 
Termin płatności w procedurach wymienionych w § 3 ust. 1 pkt d) i e) określa regulamin 
tych procedur. 
Za zgodą kierownika jednostki sporządzającej umowę, dopuszcza się przyjęcie innego 
terminu płatności niż wymienione w zdaniu pierwszym. 
W przypadku wydłużenia terminu płatności powyżej 30 dni na wniosek kupującego, złożony 
po zawarciu umowy, sprzedawcy będą przysługiwać należne odsetki zgodne 
z aktualnie obowiązującymi uregulowaniami prawnymi w tym zakresie.

§ 2
Pozostałe przepisy zarządzenia pozostają bez zmian.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Bogusław Piątek
Zastępca Dyrektora Generalnego ds. 
Gospodarki Leśnej
/podpisano elektronicznie/

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 6, 148) stanowi, że „Lasami 
Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych.”
2 § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, nadanego zarządzeniem nr 50 Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r; stanowi, że w wykonaniu zadań 
określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych 
Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.
3 § 8 ust.1 pkt 5 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe stanowi, że „Dyrektor Generalny 
ustala w szczególności zasady sprzedaży przez Lasy Państwowe drewna i innych produktów i usług.”


		2020-03-19T12:23:14+0000
	Bogusław Piątek




